ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«___» _________  2023 года			  №____-нр
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области

В целях приведения Устава городского округа Долгопрудный Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области  от   22.03.2019  № 15-нр  (с учетом изменений  от  27.01.2021 № 01-нр, от 15.06.2022  № 55-нр),  в  соответствие   с  Федеральным   законом    от    06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ), в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный  Московской области от 18.12.2020 № 92-нр «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в городском округе Долгопрудный Московской области, решением Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 17.11.2017  № 102-нр «Положение о порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Долгопрудный Московской области, по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области и о порядке участия граждан в их обсуждении», постановлением главы городского округа Долгопрудный Московской области от__________ №_______ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области и заключения Оргкомитета по проведению публичных слушаний от__________ №________ Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав городского округа Долгопрудный Московской области прилагаемые изменения и дополнения.
2. Поручить главе городского округа Долгопрудный направить решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области» в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством для государственной регистрации.
3. В течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области опубликовать (обнародовать) решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области» в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».
4. Поручить главе городского округа Долгопрудный в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области»  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
5. Изменения и дополнения в Устав городского округа Долгопрудный Московской области вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области                                              В.Ю. Юдин
«___» _____________  2023 года

Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области                                                                           Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области
«_____» __________2023 года

[bookmark: _GoBack]